
（単位：円）
当年度 前年度 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１. 経常増減の部

(1)  経常収益                  
基本財産運用益                      

基本財産受取利息                    17,281,717 17,281,717 0
受取寄付金                          

受取寄付金                          160,858,738 163,883,100 -3,024,362
経常収益計                          178,140,455 181,164,817 -3,024,362

(2)  経常費用                  
事業費                              162,471,715 165,532,568 -3,060,853

諸謝金                              660,000 430,000 230,000
支払助成金                          161,811,715 165,102,568 -3,290,853

管理費                              14,108,785 13,544,289 564,496
給与手当 6,600,000 6,600,000 0
会議費                              969,500 740,968 228,532
旅費交通費                          1,876,507 1,371,610 504,897
賃借料                              168,480 168,480 0
諸謝金                              380,000 350,000 30,000
租税公課                            1,400 1,400 0
雑費                                433,338 392,932 40,406
業務委託料                          3,679,560 3,918,899 -239,339

経常費用計                          176,580,500 179,076,857 -2,496,357
当期経常増減額                      1,559,955 2,087,960 -528,005

２. 経常外増減の部
(1)  経常外収益                   

経常外収益計                        0 0 0
(2)  経常外費用                  

経常外費用計                        0 0 0
当期経常外増減額                    0 0 0
当期一般正味財産増減額              1,559,955 2,087,960 -528,005
一般正味財産期首残高                22,193,441 20,105,481 2,087,960
一般正味財産期末残高                23,753,396 22,193,441 1,559,955

Ⅱ  指定正味財産増減の部
基本財産運用益                      

基本財産受取利息                    18,793,700 18,793,700 0
一般正味財産への振替額              

一般正味財産への振替額              -18,793,700 -18,793,700 0
当期指定正味財産増減額              0 0 0
指定正味財産期首残高                2,000,000,000 2,000,000,000 0
指定正味財産期末残高                2,000,000,000 2,000,000,000 0

Ⅲ  正味財産期末残高 2,023,753,396 2,022,193,441 1,559,955

正　味　財　産　増　減　計　算　書

平成２８年４月１日から平成２９年３月３１日まで

科       目



(単位：円）

大学講座
の寄付

奨学金支給、
教育助成

学術・研究
助成

共通 小　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１. 経常増減の部

(1)  経常収益

基本財産運用益

基本財産受取利息 17,281,717 17,281,717 17,281,717

受取寄付金

受取寄付金 83,000,000 15,500,000 29,858,738 128,358,738 32,500,000 160,858,738

経常収益計 83,000,000 15,500,000 29,858,738 17,281,717 145,640,455 32,500,000 178,140,455

(2)  経常費用

事業費 87,330,000 36,909,400 38,232,315 162,471,715 162,471,715

諸謝金 330,000 330,000 660,000 660,000

支払助成金 87,000,000 36,909,400 37,902,315 161,811,715 161,811,715

管理費 14,108,785 14,108,785

給与手当 6,600,000 6,600,000

会議費 969,500 969,500

旅費交通費 1,876,507 1,876,507

賃借料 168,480 168,480

諸謝金 380,000 380,000

租税公課 1,400 1,400

雑費 433,338 433,338

業務委託料 3,679,560 3,679,560

経常費用計 87,330,000 36,909,400 38,232,315 0 162,471,715 14,108,785 176,580,500

当期経常増減額 -4,330,000 -21,409,400 -8,373,577 17,281,717 -16,831,260 18,391,215 1,559,955

２. 経常外増減の部

(1)  経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

(2)  経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 -4,330,000 -21,409,400 -8,373,577 17,281,717 -16,831,260 18,391,215 1,559,955

一般正味財産期首残高 -38,430,000 -37,210,810 -931,236 78,570,009 1,997,963 20,195,478 22,193,441

一般正味財産期末残高 -42,760,000 -58,620,210 -9,304,813 95,851,726 -14,833,297 38,586,693 23,753,396

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益

基本財産受取利息 18,793,700 18,793,700 18,793,700

一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額 -18,793,700 -18,793,700 -18,793,700

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 2,000,000,000 2,000,000,000 2,000,000,000

指定正味財産期末残高 2,000,000,000 2,000,000,000 2,000,000,000

Ⅲ  正味財産期末残高 -42,760,000 -58,620,210 -9,304,813 2,095,851,726 1,985,166,703 38,586,693 2,023,753,396

正味財産増減計算書内訳表
平成２８年４月１日から平成２９年３月３１日まで

科  目

住友電工グループ社会貢献基金

合　　計公益目的事業会計
法人会計

内部取
引消去


	3

